



Tillæg til udviklingskontrakt 2015-2017 mellem uddannelses- og forskningsministeren og Arkitektskolen Aarhus

Præambel

De videregående uddannelsesinstitutioner spiller en særlig rolle i samfundet for at få viden ud i alle dele af Danmark – ikke mindst i forhold til de små og mellemstore virksomheder. Derfor er der udarbejdet dette tillæg til udviklingskontrakten i forlængelse af regeringens samlede udspil for vækst og udvikling i hele Danmark af den 23. november 2015, hvor der tegnes en vision for et Danmark i fortsat udvikling.

I denne tillægskontrakt sættes mål for Arkitektskolen Aarhus arbejde med at øge det regionale videns samarbejde. Tillægskontrakten indeholder to elementer:

1. En ophævelse af målet om *Øget social mobilitet – flere talenter i spil*
2. Det nye pligtige mål om *Øget regionalt viden samarbejde*.

Ad. 1. Ophævelse af målet om øget social mobilitet – flere talenter i spil

Udviklingskontraktens pligtige mål vedrørende *Øget social mobilitet – flere talenter i spil* ophæves.

Der skal således ikke afrapporteres på målepunkterne vedrørende social mobilitet i årsrapporten for 2015-2017.

Ad 2. Øget regionalt viden samarbejde

1. Oprettelse af og deltagelse i TAP (The Architectural Project)

Etablering af en organisation til udvikling af samarbejde inden for arkitektur især i Region Midtjylland. Målet med etableringen er vidensdeling, etablering af forskningsprojekter, øget omsætning og beskæftigelse igennem samarbejde og udvikling af projekter og nye forretningsområder. Der nedsættes en bestyrelse bestående af arkitektvirksomheder, kommuner og Region Midtjylland samt Arkitektskolen Aarhus.

Udgangspunkt:	2016:	2017:
Der har i 2015 været arbejdet for etablering af TAP med partnere fra erhvervslivet, kommuner, Region Midtjylland samt vidensinstitutioner. Der er tilvejebragt den nødvendige finansiering.	TAP etableres som selvstændig organisation med en bestyrelse og medlemmer fra virksomheder, tegnestuer, kommuner, Region Midtjylland, og Arkitektskolen Aarhus. Der er etableret et sekretariat. <i>Arkitektskolen engageres i minimum 1 projekt som har til formål at skabe mere praktik og beskæftigelse.</i>	Arkitektskolen laver 1 samarbejdsprojekt som involverer digitalisering og øger de studerende viden om branchens digitaliseringsprocesser

2. Deltagelse i og bidragende til Innobyg (innovationsnetværk for bæredygtigt byggeri).

Arkitektskolen Aarhus har i dag meget veludbyggede digitale værksteder til forskning og undervisning i digital produktion af arkitektur. Disse ønskes sat i spil i samarbejder med branchen og SMV'er. Derfor indleder vi et samarbejde med Innobyg og regionalforankrede virksomheder.

Udgangspunkt:	2016:	2017:
Arkitektskolen er i dag ikke partner i Innobyg (ledet af Teknologisk Institut, som er GTS-institution)	Arkitektskolen optages som partner i Innobyg. Arkitektskolen udformer sammen med en af branchepartnerne et samarbejdsprojekt som involverer digitalisering i/af byggeriet, for styrkelse af den regionale videns samarbejde.	Arkitektskolen Aarhus indleder endnu et samarbejdsprojekt med en af branchepartnerne i Innobyg som omhandler digitalisering i byggeriet, for styrkelse af det regionale videns samarbejde.

Underskrifter

Aarhus, den 26-4-2016



Ingelise Bogason
Bestyrelsesformand

København, den 22/6-16



Ulla Tørnæs
Uddannelses- og forskningsminister